
Rondônia , 09 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3386 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              100 
 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 
SML/SEMAD 

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÕNICO Nº003/2023 
SML/PVH 

 
A Superintendente Municipal de Licitações em substituição, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar 
Municipal n. 654 de 06.03.2017, publicada no DOM n. 5.405 de 
06.03.2017, e Decreto n°02 de 01.06.2021, publicado no DOM n. 
2.978 de 02.06.2021, torna pública para ciência de todos os 
interessados, a REVOGAÇÃO da fase externa do Pregão Eletrônico 
nº003/2023/SML/PVH, instaurado no processo nº02.00375/2021, 
cujo objeto resumido é a AQUISIÇÃO/RENOVAÇÃO DE 
SOLUIÇÃO ANTIVIRUS – KASPERSKY.MOTIVAÇÃO E 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ATO: Os motivos determinantes 
para a Revogação estão consignados no Ofício folhas 317-319 e 
Decisão por mim exarada, sendo a presente revogação fundamentada 
no Princípio da Autotutela e art. 49 da Lei n. 8.666/93.OUTRAS 
INFORMAÇÕES: Junto à Superintendência Municipal de 
Licitações, situada na Av. Carlos Gomes, n. 2776, Bairro São 
Cristóvão, Porto Velho/RO, em dia úteis, de segunda a sexta-feira, de 
8h às 14h (horário local), ou pelos telefones (69) 3901-3639 e (69) 
3901-3069, e-mail: pregoes@gmail.com. Os documentos citados neste 
Aviso estão disponíveis para consulta por quaisquer interessados no 
Portal da Prefeitura de Porto Velho e no 
Sistemawww.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172. 
  
Porto velho, 06 de janeiro de 2023. 
  
GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI  
Superintendente Municipal de Licitação – SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:B5563149 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TP 

016/2022 
 
O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Complementar nº 654/2017, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 5.405, de 06.03.2017, em atendimento ao que preceitua o disposto 
no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93; Considerando a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022/SML/PVH 
PROCESSO Nº 11.00117/2021, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA E 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NA ESTRADA DO AREIA BRANCA 
(ÁREA RURAL/PORTO VELHO-RO). CONVÊNIO 894059/2019, 
Considerando o Parecer Jurídico n. 844/SPACC/PGM/202, fls. 1110-
1116, cujo entendimento foi que o procedimento licitatório acima 
descrito atendeu às disposições da Lei nº 8.666/93, em razão pela qual 
a Administração Municipal: RESOLVE ADJUDICAR E 
HOMOLOGAR, a licitação de que trata o presente Termo, em favor 
da empresa abaixo identificada, conforme segue: LPM PRODUTOS 
& SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 14.372.416/0001-45, sagrou-se 
vencedora com o VALOR TOTAL DE R$ 516.775,54 (Quinhentos e 
dezesseis mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e quatro 
centavos). Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia 
aos autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos na forma da 
Lei. 
  
Porto Velho-RO, 06 de janeiro de 2023. 
  
GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI  
Superintendente Municipal de Licitações 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:53E5CDC0 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA 

 
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

ERRATA N° 001/2023 
 
JULIANA ESTEVES DOS S. PANSINI, ADMINISTRADORA 
DE RECURSOS HUMANOS, MUNICÍPIO DE ROLIM DE 
MOURA - ESTADO DE RONDÔNIA, faz saber o conteúdo da 
presente RETIFICAR a Portaria n° 546/2022, de Designação do 
servidor como fiscal de contrato Sr. DANIEL CARNEIRO LINS. 
  
ONDE SE LÊ:  
  
Rolim de Moura, 22 de setembro de 2022. 
  
LEIA-SE: 
  
Rolim de Moura, 22 de dezembro de 2022. 
  
JULIANA ESTEVES DOS S. PANSINI 
Administradora de Recursos Humanos 
Matr. nº 6945  

Publicado por: 
Noeli Souza Brandão 

Código Identificador:31002807 

 
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 001/2023. 
 

“Dispõe sobre exoneração em cargo de provimento 
em comissão” 

  
ALDAIR JULIO PEREIRA, Prefeito Municipal de Rolim de Moura, 
no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso VI, da 
Lei Orgânica do Município de Rolim de Moura. 

  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - EXONERAR o (a) Senhor (a) MATHEUS FORTUNATO 
DA SILVA, Portador (a) da Carteira de Identidade RG nº 1410050 
SESDEC/RO e do CPF nº 039.322.932-74, de exercer o cargo de 
COORDENADOR DE CAPITAÇÃO E AVALIAÇÃO DE 
DADOS ESTATÍSTICOS HOSPITALAR, pertencente à Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 
  
Rolim de Moura, 05 de janeiro de 2023. 
  
ALDAIR JULIO PEREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Noeli Souza Brandão 

Código Identificador:A77F69D5 

 
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 004/2023. 
 

“Dispõe sobre exoneração em cargo de provimento 
em comissão” 

  
ALDAIR JULIO PEREIRA, Prefeito Municipal de Rolim de Moura, 
no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso VI, da 
Lei Orgânica do Município de Rolim de Moura. 

  
R E S O L V E:  
Art. 1º - EXONERAR o (a) Senhor (a) CLEODOMAR BENETTI, 
Portador (a) da Carteira de Identidade RG nº 3243635-8 SSP/PR e do 
CPF: nº 467.251.729-20, de exercer o cargo de COORDENADOR 
DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO - INTERINO, 
pertencente à Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 
  


